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památní předměty )ho okolís Hna4 by m íwm dalo ve Společ Imihc zakladateli ztlíírné proHpívuJícínosti pomyslili i na důstojné ze v

Z ČESKÝCH VLASTI ni uctění Vrchlického pamálky
prozatím však veškeré pilné 'sna

"Hi M

7ř

Unlv pro Em Peroutka zemřel i Hrdinovi Rakouska chtéjl sv

po kedúd nemocí nu Kríl Víno- - tové válce - MbdodržiteUký or
áii pražský jenž jest zároveň or- -bradech Vynikající tento praeov

české osady v Kalifornii
blf! minta JamlUoa City v Q(ll HurrumunU) Jí Jimt §v(inrnkm6
voii plodnosti Juk oblila tk i veikiiriliw uvoeit Vnwmky ytmlhvkm
dornid po $H!il)0 ukr m ktnroiiXto ii-n- mnlum i tntui v(uiuiií kmjitiiá
pořlilítl ul pohodlný domov V kr&u6 Kalifornii

Jíftlfl hledánm kup? tm runfi o 1100 skrwcli výtcťinílio iomlii po
$'i0 akr Její by rozdělil n mníl dílen nu nlž bycliom ríidí ríiknli

prodejné
MAno mnoho jlnch roM&hlýcb ronil o tluířích uUtfi rs vnlnl nit-V-

euny od $1500 vfkn

Udolejtu i jiříjemny zlmnl výlot k n£in nn prohlídku kmlny

W J BULIN íř CO

niílýeh úntn-- došlo opět k mM-st- í

v těchto místech kde kola že

lezníční zmařila v krátké době již
dva mladé životy Tentokráte pa-

trně opět v sebevražedném úmyslu
nechal se vlakem přejetí hoch asi

Šestnáctiletý Ježto j to jíž třídí

případ sebe vraždy na témže místě

vyvolala nešťastná příhoda pocho-

pitelné vzrušení

Nebezpečný nález uěíněri byl na
staveništi parcely l J2H na rohu

Konviktské a Dartolomějské ulice

Vykopáno bylo fi kusů granáto-

vých koulí které dělníci našli v

hloubce 20 cm Dřívější majitel
že podobno granáty nalé-

zají so ještě na dvou místech Po-

licie a vojenské úřady vyslaly na

hy mají býlí obráceny k prficl
vyklíulaíď popu-larísíiě-

a literárně sběratelské
které by so súčastnili pi tní a

vhodní pracovníci Podrobný re-

ferát Klášterského zavdal podnět
k živé a věcné debatě kt'rá so tý-

kala jednotlivých detailů pone-

chavši základní navrhovatelův ná-

zor v nedotčené platnosti Účast-

nili a jí zejména pp Dr Doštýř

nik v oboru řeekt a tfmake' historie

a klawdeké tíMimúittfin narodil se

1 letlna r 1H0IJ v Jíomažlieíeh fi

stud-ovti-
l na pražské universitě

vyučoval jia Kymnaaiíeh v Domaž-lieje- h

Uoudnirí a na Kr Vinohra-

dech LÍUrutuili naíi obohatil jod-na- k

překlady (Kpenerova Filoso-

fie souborná Myálénky eísaře

Marka Aurelía Walternovo

umění překlad Platonovy Políteie

z&stavil v rukopise) jednak spisy

původními jež vyiíly jako články

Dyk Ií rite Klášterský Kvapil
Hartiiltoti City Califomla 1

KÚncin iáslxliíka trfinu pí o

balkánské situací takto "Situace

na balkánském poloostrové w co

tiejpíívážlivčjí jHostřila a možno

dn e říci že pokud bčží o jsmičr
naší monarchie a Srbska že do-Hj-'- lt

situace na ostří meče Dnes

neběží už o diplomatický prospěch

nýbrž o nejrozsáhleji! uplatnění
našeho stanoviska Kdyby se po-

tvrdilo že nároky Srbska jsou

podporovány i trojdohoiou aneb

aspoň dvěma státy její totiž Hu-

škem a Francií — neboť o Anglii

jest to ještě pochybili) — vystoupil

by rozpor mei trojdohodou a troj- -

nebezpečné místo hlídku (Jranáty
ležely v zemi asi 20 U t' Ve vyko

pávco bude pokračováno

MACH Si MACH
ZUBNÍ íMAHI

1 Htcltrtl Putoi llk„ MS I S Parita sMu
Vl UoukIm I UMA Ib4 riioo

OMAHA V Kil MU

NnllApi rřizuá tfalMtl4kNkA tfadovo itWť

Společnost Jaroslava Vrchlickév Liateeh Filologických a j Jedi
ho — Na Staroměstské radnuné jeho Široce založené dílo "Ke

Ouy mírnéiHiljrpražské položen byl v min dneeh

v neděli dopoledne úhelný kámen

cké dějiny" zůstalo torném jehož

vysel pouzo I díl jednající o dobfi spolkem ještě ostřejší nežli jak se

k novému literárně kritickémuukázal bez lak nyní již"předbÍHtorieké Peroutka byl zna

tvaru který pod jménem "SpoZajímavou zprávu o mobilizacimenitým odborníkem a svědomi-

tým pracovníkem jehož ztráty na- - v Rakousku přinesl jistý krajin
lečnosti Jaroslava Vrchlického'
má šířili všestrannou znalost živo5 v Cíl a tčžeo bude želeli Na ěe

ský list V Kakousku plail! doaux:

Stech Šubert a 3 jejichž návrhy

zdůraznily zejména čistě literární
a průpravnou stránku "Společno-
sti" (alespoň prozatím) a otázku

musea Vrchlického reklamovaly
snahu popularisaci díla a jména
bájmíkova i za hranicemi a pod

Pan Dr Baštýř jménem kr hl m

Prahy srdečně ujistil přítomné že

měto Praha půjde ve všem na
čem se společnost usnese stejnou
cestou a že snad nebude překážek
aby příští Vrchlického museum

bylo umístěno v nové veliké budo-b- ě

městské knihovny která je
blízké doby Účastníci de-

baty shodli se v názoru že nyní
třeba především vypracovati sta-

novy nové společnosti které bu-

dou přečteny ke schválení a kte-

ré vypracuje zvolený výbor po dů-

kladném prostudování analogi-

ckých společností zahraničních

(floethe ířfscllschaff Společnost
Kisfaludyho Shakespeare1 Society
Browning Society a j) Do tohoto

výboru byli zvoleni: pp V Dyk
B Frýda A Klášterský J Kva

ftkó universito w habilitoval roku ta a práce jednoho z nejgeníálnějst ary zákon ze časopisy neameji
šíeh duchů jehož nám darovalosdělovat i zfirávy o pohybech voj
století Za plné účasti našich před

1900 a r 1910 byl jmenován mi

mořádným profesorem

Prázdné pilíře na Karlovém mo

sku když hrozí anebo trvá válka
nich kulturních institucí jejichžZa přestoupení tohoto zákona no

viny podléhají konfiskaci a redak representanti svorně a spontánněstě po 221c té ni cekání budou ojM--
t

tor pokutě a vězení Itcdaktorozdobeny soebami Tyto dny po

člo ho na pátém levtm pilíři a ma

vyslovili se pro myšlénku společ-

nosti nejvýš harmonicky vyzně-

la poradní schůze která byla svo
zmíněného listu vyzrál na zákon

takovýmto způsobeni: "Náš panzovaním sousoší gv Františku Xa- -

lána na popud Solku českých spi

Sdružení českých lékařů
v Omaze a South Oitiazc

DE íRÁMEK J II DE SlMANEK O T

Kv --zkp roh 8 a Hickory ul m2 již 13 ul 0mftha
Telefon Douglai 665

Opersdm vínuje írláJtní fo- -

DE KOUTSKÝ JOHN W„
405 sev 24 ul So Omaha vítat w t
Telefon South 142 UU"

C27 City National Bank
DE NÉME0 CHAS J proti Bennetovu obchodu

1316 William ul Omaha TeWon DouKlm ul
Telefon Donglni 2817

DR' SW0B0DA L0UIS-
-SWOBoIBTDE P J

1255 jil 16 ul Omaha J01 '"J0"
°7'
0mftha'

Telefon Dougla 2313

My ihora uvrdonl dle pravidel líkafHkó etikety neJdAraznlJI

odmi7ujmo veíkcró ohlaíovánt kteríhokollv lékař noho tnma v ktoryeh-kolí- r

ítnopliinch ivýml pacienty nnclif ui jo to Jakýmkoliv 7j4obeni tf
ve rpráráeh místních nebo osobních 431

plukovník jest jistě hodný pán

Aby dokázal že není pravda ja
sovatelů a belletristfl Máje r kle

koby se stahovaly nad Rakouskem rá měla zkoumali zásadní mínění

o novém sdružení Schůze na radválečné mraky usmyslil si vzíti ce
nici súčastnili se vedle zástupcůlý pluk do teplejších jižních kra
Máje který dal k akci impuls re

jin na zotavenou a za sídlo vp
preneutanti Čenké Akademie a n- -bral si krátnsý Kolor I plukovní pil ř Sekanina F A mibcrt T'
niversity (proř Dr U Dvořák Fhudbu s sebou vzal Mimo lo kaž Tille Schůze jeho bude avolá vá-

ti p F A Šubert Po předsedově
X Svoboda Fr A Šubert a drdému vojáku vyplácí w dvojitá

gáže Pozváni byli k tomuto vý
V Tillo) města Prahy (Dr Ha

verského Sousoší které roku 1711

postavili Jesuité nákladem boho-

slovecké a filosofické fakulty jcHt

nejkráHriéjňím výtvorem sochaře

Ferd Brokoffa V roce 1890 aří-til- o

se spolu 8 pilířem do vody ale

sorim sv Františka byla vylove-

na již v listopadu 1892 při opra-

ví mostu Druhá část souwwí byla
nalezena při zabezpečov&ní pilířů
r 1906 Na sousoší spočívá sv

František v rouš? mešním so sva-

tozáří kolem hlavy drže v levé ru-e- e

vztýčený kříž na podstavci ne-

seném čtyřmi pohany z východ-

ních říší Podstavec ve formě! ku-

lovatého štítu pokryt jest ozdob-

nou pokrývkou S levé strany na-

hoře u nohou svatého klečí pohla-

vár divochů a za ním mladý 5r--

štýř cis r Schroetter) Národní
doslovu po němž bylo srdečně po-

děkováno se strany přítomných
svolavatelům a iniciátorům kráa- -

letu i ti kteří byli již dlouhou řa
ho divadla CJ Kvapil) Městskéholu lét v civilu Všichni s největší
liv vinohrad (V Stech) básníradostí vyzvání p plukovníka po né myšlénky byla schůze
kovy rodiny (H Frýda) Svatoboslechli Až se hoši zotaví přiveze ♦aflit ifl4 li iiaiiiiíM ta táta 1

ra (Dr S fliith) klubu Umělecké
je pan plukovník znovu do jejich Skandální projev hr VojtěchaMescdy (V Dyk a 15 Knoesl Kru NejlepSfm ihIhU-ii- i k nakiipovúnf utavebního dříví Jent

česká dřevařská ohrada
Karnisony Náš plukovník je vě

ru hodný pán"
hu čes spisovatelů (dr O Theer) Sternberga — V "N W Jourua-lu- "

uveřejňuje tento kdysi "čeBrněnského klubu přáttl umění ——
rrager lagoiatt obraci se

(K Sokrd Klgart) Ottová Nakla ský" poslanec projev proti náro-

dům balkánským kterýž i v listuproti myšlénce samostatného AI- -

Chicago Lumber CoJdatelství (1 Loukota) Ústředního
lánská Praví že-- prostý politický německém — a to něco znamená

spolku čes profesHorrt (Di: J Pe-

šek) Ústřední Jednot v učitelské
rozum neinuze jiti s vídenskou di nemá dosud rovna Odmítá ne

toliko požadavky Srbska nýbržÍJ rný a B Skála) Ústř spol- -

a i" ss===a3=3==s=3

na 14 a Marcy ul Omaha Nib mf

íj Ceítt prodavači Vin vždy oehotnř a vorne obslouží
v

neštítí se psáti také o "drzé mluku českých žen (M Havelková V
vě národečků balkánských" kte'šorn) en klubu (J Lancová)

noeh s toulci šípů drží mu plášť
S pravé strany světce klečí dva ho-

ši První jenž drží misál pokry-t- ý

biretem má vlastní podobu Hro-koffov- u

druhý drží nmiší konvi-

čku s miskou Kopii sousoší zho-

tovil sochař pan Vosrník dle origi-

nálu jenž uložen prozatímně v o- -
1 ě v rt v

plomacií v této věci "Máme dáti
krváeeti našim statečným vojá-

kům abychom zachovali společno-

sti polodivých pastýřů a lovců

právo ii a jejich nekultivovaností
Jest nemožno učiniti takový poža-

davek přijatelným samostatné my

ří prý ge opovažují vzdorovati
říši! Ano hr Vojtěch

Sternberg volá přímo a doslovně

města Domažlic ÍJ Fastr) slez-

ského odboru Národní Rady (T

Stypa) Spolku českých akad ži- -

po annexi Srbska a pak končí:lů (Dr Beck) Nár Jed česko- - etzDecnim a vore na Male Mrane v Bros ereuing Co i'Náleží k tomu hodně odvahy ká- -židovské (Dr O Outh) dále ČetníLetenské ulici Sousoší osazuje ha
jednotlivci (Dr líaškovec J Lu- - zati válku a v tomto případě není

vyhnutí A proto lépe jest vésti
kavský a j) Shromážlěnó srdečné

ři vítal a schůzi předsedal nám ji teď než v okamžiku kdy by so

štěstí mohlo obrátiti proti nám

Telefon Douglas 119

Vaří a lahvují výborné jon pivofď aaebo nikdy I Žádných už
starosty Máje Fr Ilerites který
stručně vyložil účel shromáždění

načež o vlastních úkolech a cílech

Srdečnosti podrobně referoval bá

slov nýbrž činy 1" Tedy k váleč I Můžete se na tento starý a osvédčený zá- - íným činům proti slovanské krvi

slícím hdem — rrekvapujici a

nejlepší jest však závěrek něme-

ckého žurnálu : "A jest nepochopi-
telným tento požadavek v říši

kt rá má to v povaze aby kladla

velmi úzké meze nacionálně-auto-nomní-

snahám svých vlastních

národů Svobodu Albáncům! —

tuk volají oficiózové šťastni žo

našli konečně argument Není di-

vu zazní-l- i jim ozvěnou odpověď
na snadé ležící : Dejte svobodu nej-

dříve doma! Zde byla by totiž

mnohem naléhavější nutností než

v Albánsku"

Na sklonku Života — Alois Ke- -

závod spolehnoutlyzývá teuto člověk kterýž něsník Ant Klášterský první navr- -

kdy když mu o mandát běželo namvatel myšlénky Dle jeho pod ♦ I ♦ I ♦ I ♦ I ! ♦ 1 l ♦ 1 ♦ 1 ♦ I I ♦ ♦ % U 1 t (♦! - t 1 1 H 1 1

robné propracovaného referátu
měla by Společnost především na

mlouval voličům českým ač ovšem

češtinou hodně bídnou že v jeho
žilách proudí slovanská krev! Istarosti vydávání občanských pu
jest zajímavo že tomuto také —blikací které by ve formě časopi
Slovanu aám německý onen list v

redakční poznámce k článku musil
su přinášely nejrozmanuejsi a

cenný materiál jehož by mohl po
dáti mnohou lekci řka že a jehozdější literární historik s výhodou
štvaním redakce (německá) nesou

dršt i Labské Týnice jet ji! stařec
7óletý a pokročilé stáří xanechalo

vé stopy na něm Jest to úplné

mužiti ke konečnému a podrob
nému oceněni Vrchlického životní- -

na olověné desky n spáry vyplňu-

jí se cementem a vápnem Zvlášť

důmyslné lešení aby mnoho místa

nezaujímalo a přec sneslo váhu

velmi těžkých pískovcových sou-

částí zhotovil pan Václav Hodek

od néjž též pochází lešení na chrá-

mě" týnském

Oslava Vrchlického ve Vídni —

Némcko-česk- ý komitét který si

vzal za úkol kulturní propagandu
sblížiti Némce a Čechy uspořádal
ve Vídni večírek vřnovaný Vrch-liekřm- u

O významu Vrchlického

promluvil krásně univ docent dr

t)t Fiwher i Prahy V polstaté
řekl toto i (Almě v© Vrchlickém
stéle snění mythu Vrchlický pro
svou myšlenkovou hloubku pro

riviií svůj dar pro svou síla vi-

din! a výrazové bohatství stal se

jedinečným fenoménem Vnesl

jiJtil larvy do našho bánietl a

fcfallil naše iápadnvrpká tendro-- r

Aů neztrácí se ve svétoobčan-stv- l

nýbrl tkvi hluboká v české

ffiui o č'ini řesvédtíuje ho ero-

tika přlrodul lyrika lidikost a

Uka i řitlivtist přiiulená k athe-ivm- i

a hopnut oddUati s a de-

kovat Jrn di kuvat mu iiuitl cell
xi&U literatura I Hylo vak HK'ho

ln jit stí ol néhn odkltitttla

Vtt v amřní vykemati w dala

hlasí že neschvaluje jeho "prud-
kou podrážděnou mluvu" Avšakio díla V oněch publikacích pe
to je ul stará věc 1 Poturčenec hor

vetchý stařeček který zbytek své-

ho života tráví bez přísthšl a bex

iiejnutnějších životních potřeb —

člivé redigovaných nalezly by
místa drobné essaye vysvětlující

"V mládí ivém — vyprávěl ve různé strájiky básníkovy tvorby

Severo --Německý Iloyd
BALTIMORE - BŘEMEN
Velké noJernl dveulroubové Jedookajutoré parníky

1'ohodU bea přepycku
'

Lahodná jídla
Vasckny kajuty vprortfad lodi Naprostá baxpaónost
Basjdritovi UlsTsfi Podmofské tigwéij

Přiméřenó ceny:
Druha kajuta $5760
Třetí kajuU- - $:tt00
Poa na Rhebl 'Main" a "Neekar"

Meei palubí $3300
Kdyl jlete nsvatívit stár domov v Chaeh jeifta přes Hal

timore

Kdyl poidlate pro své pHbujné ufb přAtely aby přijeli do A ros

riky 1 Vh kupte jim vyplaeení lUtky přea Baltimors
O fiplné podrohnoati poiádejtt
A BCHUMAORBE CO H CUUWSNIU8 A 00

(lenural Arua llenersl Wwitřrn Agenta
Baltimors Ohleafo

anrb jejlh 4tiipen felírh Hiwjrnfrh Slálneh

všeobecné nemocnici v Praze

třesoucím e hlasem — jsem

ší Turka Bývá ni tak nikdy u

četikýeh politiků že na stará ko-

lena počnou itráeeti jasné českých
barev bělosti i červené a počínají
černali a žloutnouti zároveň Bar-

vy to ovšem zlověstné jei zname-

nají vždy konec a úpadek A my
vidíme Že i hr Sternbtrg dospěl

ui nadobro ke svým koncům ale-jo- ň

jxilitii kým M4 na vůli aby

slouiil 10 lét u námořnictva pro-je- l

j m svět a kdyl jsem w vrátil

menší glossy vzpomínky kores-

pondence nově objevené práce ži-

votopisné detaily jel sMrati te-

prve po létech bylo by nesmírné

KtUeno ne li vftlwe nemožno Spo-

lečnost která by způibem
vhodným a důstojným starala o

umí li opravdu tak břinkati Jav II

i vojny dělal jsem duma řemeslo

knrtáčnictvl Nadřel jsem se jak-li- r

dost itřtl mi vftbei nepřálo
Dokud síly stačily pracoval Jem
l nantsly ílé doby PHkl jsem o

v5 a byl t tnm febrák na stará
holena Stydřl jsrm Jehrat a

tak jem přtmil pním tril'
ven rliu'm iitč%irčktt aby o

min' uč jak pontarnli díái!i

rozšiřován! i udržováni potřebné-
ho fondu (lákladnb h ai K

m4 doatul v uhovánl Máj a mě
t lraha vypisovala by 1 eeuy
na nejlepší prá n o J Vrchlickém

ut jil věiifcké či populární starala
ukutftVi) ou sm a irot byl # ty i o vydUinl unVh málo

iiiámvNh prací bUiilkovýth (jko JfTn oiiiteiuid nutiit( mladi pm-i-
f !„" t4 jbriikU iniiiti a nyní

i dii j(nm e ttiu nel kr'l j ioetn ditl na uli i " Těmi

trntit nrjvMÍ Mnik V hudtihjti !vv ll!ii Krdfšt vé mitn
ni á%tt frotfranitt ne jvt-Ulh- a lídal přijeti ikhlh-u- Í

pě hu MU irtuu IV On lfi Siu ittií-it-i ňřrdidSi Ani v Hj
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